UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL

EM EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 01/2024-MINTER/PPGE/CE/UFPB

João Pessoa, 06 de setembro de 2024.

A  Presidente  do  Colegiado  do  Mestrado  Interinstitucional  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Educação do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba,
no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pelo  artigo  11º  da  Resolução  Nº  16/2024
CONSEPE/UFPB, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os membros abaixo para comporem o Colegiado do Mestrado
Interinstitucional do PPGE:

Membros titulares docentes:

1. Profª Drª Edna Gusmão de Góes Brennand - SIAPE 1152128 - Presidente;
2. Profª Séfora Barros da Silva - SMED 15927-4 - Vice-presidente;
3. Profª Drª Aline Maria Batista Machado - SIAPE 2413160;
4. Prof. Dr. Charliton José dos Santos Machado - SIAPE 1220709;
5. Prof. Dr. Diego dos Santos Reis - SIAPE 1238445;
6. Prof. Dr. Jorge Fernando Hermida Aveiro - SIAPE 1225094;
7. Profª Drª Maria das Graças de Almeida Baptista - SIAPE 396857;
8. Profª Drª Munique Massaro - SIAPE 3016596.

Membros titulares discentes:

1. Cristiane Conceição de Souza - Matrícula 20241020529;
2. Symara Gomes Leite - Matrícula 20241020672.

Membros suplentes discentes:

1. Eliane Silva Souto - Matrícula 20241020583;
2. Lessandra Costa de Oliveira Bittencourt - Matrícula 20241021802.

Membro técnico:

1. Alexis Bernardo de Lemos - SIAPE 1426992.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Universidade Federal da Paraíba - Campus I – CE
Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE – MINTER

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP: 58051-900
Telefone: (83) 3216 7140 – http://www.ce.ufpb.br/ppge

		2024-09-06T12:17:26-0300